1 de 1

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins e efeitos que se fizerem necessários, que optamos por

disponibilizar aos beneficiários vinculados ao Contrato de Prestação de Serviços celebrado

com a NOSSA SAÚDE, os documentos MPS (Manual de Orientação para Contratação de

Planos de Saúde) e o GLC (Guia de Leitura Contratual), em mídia digital.

Assim sendo, nos comprometemos a entregar os referidos documentos aos beneficiários

titulares discriminados abaixo, até a data de ingresso no plano, de acordo com o estabelecido

no artigo 24 da Resolução Normativa Nº 195/09 e Instrução Normativa Nº

20/09, publicadas pela Agência Nacional de Saúde - ANS.

E por ser a expressão da verdade, firmamos o presente.

 Curitiba,          de                  de

Carimbo com CNPJ e Assinatura da Contratante